News Release

2023年３月 14 日

リコーリース株式会社

<コード番号：8566 東証プライム市場>

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

 2023 年 4 月 1 日付をもって、組織変更並びに人事異動を行いますので、お知らせいたします。

【組織変更】

（１）戦略投資本部を新設する。

（２）人財本部をグループ人財統括本部に改称する。

（３）アセットマネジメント本部、営業リレーション本部、業務管理本部を統合し、名称を業

務本部に改称する。

（４）業務本部関連

・リレーション二部を新設する。

・第一業務部を東日本業務部に改称する。

・第二業務部を西日本業務部に改称する。

・第三業務部を広域業務部に改称する。

（５）ＢＰＴ本部をグループＩＴ統括本部に改称する。

（６）事業戦略本部を営業統括本部に改称する。

（７）営業統括本部関連

・事業管理部 を営業管理部 に改称する。

・事業統括部 を営業企画部 に改称する。

・事業戦略部を廃止する。

（８）医療・ヘルスケア本部を新設する。

（９）医療・ヘルスケア本部関連

 ・メディカル・ケア営業第一部、メディカル・ケア営業第二部を医療・ヘルスケア本部に移

管する。

（１０）ＢＰＯ本部を新設する。

（１１）ソーシャルイノベーション本部を廃止する。

（１２）決済ソリューション部を廃止する。

（１３）事業開発本部を営業開発本部に改称する。

（１４）営業開発本部関連

 ・ソーシャルイノベーション部、ファイナンス第一部、ファイナンス第二部、ソーシャルイ

ノベーション推進部を営業開発本部に移管する。

 ・オペレーション管理部を新設する。

・新規事業開発部を廃止する。

【役員人事】

新  職 現  職 氏  名

専務執行役員 営業担当

営業統括本部長

常務執行役員 営業担当

事業戦略本部長 黒木
く ろ き

 伸一
しんいち

常務執行役員

経営管理本部長

執行役員

経営管理本部長 大澤
おおさわ

 洋
ひろし

執行役員

グループ人財統括本部長

取締役会室長

執行役員

人財本部長

人財本部 人事部長

取締役会室長

荒木
あ ら き

 優一
ゆ う い ち

執行役員

医療・ヘルスケア本部長

執行役員

ソーシャルイノベーション本部長 井野
い の

 昇一
しょういち

執行役員

戦略投資本部長

執行役員

事業戦略本部 副本部長

事業戦略本部 事業戦略部長
池内
い け う ち

 寿
ひさ

尚
なお

執行役員

営業開発本部長

執行役員

事業開発本部長

事業開発本部 新規事業開発部長
河野
こ う の

 満
みつる

執行役員

業務本部 副本部長

執行役員

営業リレーション本部長 佐々木
さ さ き

 麻利
ま り

執行役員

業務本部長

執行役員

業務管理本部長

アセットマネジメント本部長
山本
や ま も と

 達
たつ

雄
お

執行役員

ＢＰＯ本部長

執行役員

ソーシャルイノベーション本部 副本部

長

ソーシャルイノベーション本部

決済ソリューション部長

永井
な が い

 良二
り ょ う じ

執行役員

営業開発本部 環境・エネルギー営業

部長

事業開発本部 環境・エネルギー営業

部長 滝田
た き た

 健太郎
け ん た ろ う

理事

グループＩＴ統括本部長

グループＩＴ統括本部 情報システム部

長

理事

ＢＰＴ本部長

ＢＰＴ本部 ＩＴ統括部長 澤
さ わ

津川
つ が わ

 皇一
こ う い ち

理事

営業開発本部 ファイナンス第二部長

ソーシャルイノベーション本部

ファイナンス第二部長 中田
な か た

 和也
か ず や

理事

エンプラス株式会社 常務取締役

エンプラス株式会社 常務取締役
湯浅
ゆ あ さ

 雄
ゆ う

介
すけ

理事退任

理事

事業戦略本部 副本部長 吉田
よ し だ

 健
けん

吉
き ち

【一般人事】

新  職 現  職 氏  名

グループ人財統括本部 総務部長 人財本部 総務部長 大久保
お お く ぼ

 雅
まさ

晴
はる

グループ人財統括本部 人事部長 エリア営業本部 関東支社長 森
もり

 政
まさ

剛
たけ

業務本部 資産営業部長
アセットマネジメント本部 資産営

業部長 齋藤
さいとう

 一憲
かずのり

業務本部 カスタマー業務部長
アセットマネジメント本部 カスタ

マー業務部長 枝川
えだがわ

 哲夫
て つ お

業務本部 リレーション一部長 エリア営業本部 首都圏第一支社長 森田
も り た

 賢
けん

志
じ

業務本部 リレーション二部長
営業リレーション本部 リレーショ

ン一部長 武田
た け だ

 安弘
やすひろ

業務本部 リレーション三部長
営業リレーション本部 リレーショ

ン三部長 山越
やまこし

 亮欣
あきよし

業務本部 東日本業務部長 業務管理本部 第二業務部長  田口
た ぐ ち

 智子
と も こ

業務本部 西日本業務部長 業務管理本部 第一業務部長 吉田
よ し だ

 竜
りゅう

介
すけ

業務本部 広域業務部長 業務管理本部 第三業務部長 加藤
か と う

 有子
ゆ う こ

業務本部 業務革新部長 業務管理本部 業務革新部長 山崎
やまざき

 信之
のぶゆき

グループＩＴ統括本部 ＩＴ統括部

長

ＢＰＴ本部 ＩＴ統括部 ＩＴ戦略課

長 田尻
た じ り

 浩
ひろ

久
ひさ

営業統括本部 営業管理部長 事業戦略本部 事業管理部長 日
ひ

尾野
び の

 弘
ひろし

営業統括本部 営業企画部長 事業戦略本部 事業統括部長    橋本
はしもと

 大輔
だいすけ

営業統括本部 レンタル推進部長 事業戦略本部 レンタル推進部長 尾
お

﨑
ざき

 宗則
むねのり

医療・ヘルスケア本部 メディカ

ル・ケア営業第一部長

ソーシャルイノベーション本部 メ

ディカル・ケア営業第一部長 栗原
くりはら

 孝夫
た か お

医療・ヘルスケア本部 メディカ

ル・ケア営業第二部長

ソーシャルイノベーション本部 メ

ディカル・ケア営業第二部長 後藤
ご と う

 大輝
だ い き

営業開発本部 ソーシャルイノベー

ション部長

ソーシャルイノベーション本部 ソ

ーシャルイノベーション部長  町田
ま ち だ

 直樹
な お き

営業開発本部 ファイナンス第一部

長

ソーシャルイノベーション本部 フ

ァイナンス第一部長 佐藤
さ と う

 直
なお

兄
え

営業開発本部 ソーシャルイノベー

ション推進部長

ソーシャルイノベーション本部 ソ

ーシャルイノベーション推進部長   富塚
とみづか

 淳
じゅん

営業開発本部 スペシャリティ営業

部長

事業開発本部 スペシャリティ営業

部長 石川
いしかわ

 隆一
りゅういち

営業開発本部 オペレーション管理

部長

事業開発本部 新規事業開発部 オペ

レーション管理課長 相坂
あいさか

 麻衣子
ま い こ

エリア営業本部 関東支社長
エリア営業本部 関西支社 兵庫支店

長 桃井
も も い

 寛嗣
ひろつぐ

エリア営業本部 首都圏第一支社長 エリア営業本部 中国支社長 松
まつ

熊
くま

 昌人
ま さ と

エリア営業本部 中国支社長
業務管理本部 業務革新部 業務管理

室長 吉賀
よ し が

 今日
き ょ う

子
こ

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

リコーリース株式会社 経営企画部  TEL：050-1702-4203（直通） Email：ir@rle.ricoh.co.jp